

Vous recherchez un modèle de prévisionnel gratuit pour vous inspirer afin de rédiger le vôtre,

Ci-dessous un modèle réalisé par le cabinet société facile. Ce prévisionnel vous est offert à titre indicatif, et vous êtes responsables de l'utilisation que vous en faites.

La micro-entreprise est un statut juridique particulier et la quasi-totalité des exemples de prévisionnel que vous trouverez sur internet ne sont pas adaptés à cette forme juridique d'entreprise.

Nous avons développé en interne un logiciel spécial pour la réalisation de prévisionnel parfaitement adapté à l'auto-entrepreneur.

Nous pouvons vous accompagner dans la réalisation de votre prévisionnel pour un prix fixe de **59 €**

Plus d'information à cette adresse <https://societefacile.com/formulaire-business-plan-en-ligne/>

Ou directement par téléphone au **01 84 60 03 50**


DOSSIER PRÉVISIONNEL

SUR 3 EXERCICES DE 2024 À 2026

MICRO ENTREPRISES SERVICES

 Mr AUTO ENTREPRENEUR

 01 Rue des champs Elysées 75008 PARIS

 01 84 60 03 50

 contact@societefacile.com

Activité :

Prestation de service

Régime fiscal

Imposition des bénéfices : Régime Micro BIC

Imposition sur le revenu : pas d'option pour le versement fiscal libératoire

Taxe sur la valeur ajoutée : Franchise en base de TVA

Date de début des activités de l'entreprise

Date de commencement prévue le 01/01/2024

Tableau de trésorerie mensuel 1

En euros	janv-24	févr-24	mars-24	avr-24	mai-24	juin-24	juil-24	août-24	sept-24	oct-24	nov-24	déc-24
ENCAISSEMENTS												
Prestations franchise de base TVA	0	0	5500	5500	5500	5500	5500	5500	5500	600	0	0
Prestations soumises à TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5880	6600	6600
Services vendus TTC	0	0	5500	5500	5500	5500	5500	5500	5500	6480	6600	6600
Fonds de lancement	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1000	0	5500	5500	5500	5500	5500	5500	5500	6480	6600	6600
DECAISSEMENTS												
Primes Assurance	0	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40
Frais bancaires	0	0	0	0	20	20	20	20	20	20	20	20
Fais restauration	0	330	330	330	330	330	330	0	330	330	330	330
Fais transport	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75
Frais domiciliation	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
Abonnement logiciel	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
Frais de télécommunications	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Frais de publicité	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150
Frais location bureau	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300
Frais financiers encaissement 2.5%	0	0	138	138	138	138	138	138	138	162	165	165
Services extérieurs fixes TTC	591	961	1099	1099	1119	1119	1119	789	1119	1143	1146	1146
Cotisations charges sociales 21.2%	0	0	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166
Cotisations CPF 0.3%	0	0	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
Cotisation TFCC 0.044%	0	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Réduction ACRE	0	0	-583	-583	-583	-583	-583	-583	-583	-583	-583	-583
Cotisation CFE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cotisations sociales et fiscales	0	0	602	602	602	602	602	602	602	602	602	602
Tva à reverser	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	980	1100
Paiement de la TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	980	1100
TOTAL	591	961	1700	1700	1720	1720	1720	1390	1720	1745	2728	2848
Trésorerie du mois	409	-961	3800	3800	3780	3780	3780	4110	3780	4735	3872	3752
Cumul Trésorerie	409	-552	3248	7047	10827	14606	18386	22495	26275	31010	34882	38634

Tableau de trésorerie mensuel 2

En euros	janv-25	févr-25	mars-25	avr-25	mai-25	juin-25	juil-25	août-25	sept-25	oct-25	nov-25	déc-25
ENCAISSEMENTS												
Prestations franchise de base TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestations soumises à TVA	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
Services vendus TTC	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
Fonds de lancement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
DECAISSEMENTS												
Primes Assurance	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40
Frais bancaires	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
Fais restauration	330	330	330	330	330	330	330	0	330	330	330	330
Fais transport	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75
Frais domiciliation	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
Abonnement logiciel	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
Frais de télécommunications	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Frais de publicité	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150
Frais location bureau	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300
Frais financiers encaissement 2.5%	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165
Services extérieurs fixes TTC	1146	1146	1146	1146	1146	1146	1146	816	1146	1146	1146	1146
Cotisations charges sociales 21.2%	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166
Cotisations CPF 0.3%	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
Cotisation TFCC 0.044%	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Réduction ACRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cotisation CFE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150
Cotisations sociales et fiscales	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1335
Tva à reverser	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100
Paiement de la TVA	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100
TOTAL	3431	3431	3431	3431	3431	3431	3431	3101	3431	3431	3431	3581
Trésorerie du mois	3169	3169	3169	3169	3169	3169	3169	3499	3169	3169	3169	3019
Cumul Trésorerie	41803	44972	48142	51311	54480	57649	60818	64317	67486	70655	73824	76843

Tableau de trésorerie mensuel 3

En euros	janv-26	févr-26	mars-26	avr-26	mai-26	juin-26	juil-26	août-26	sept-26	oct-26	nov-26	déc-26
ENCAISSEMENTS												
Prestations franchise de base TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestations soumises à TVA	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
Services vendus TTC	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
Fonds de lancement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600
DECAISSEMENTS												
Primes Assurance	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40
Frais bancaires	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
Fais restauration	330	330	330	330	330	330	330	0	330	330	330	330
Fais transport	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75
Frais domiciliation	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
Abonnement logiciel	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
Frais de télécommunications	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Frais de publicité	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150
Frais location bureau	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300
Frais financiers encaissement 2.5%	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165	165
Services extérieurs fixes TTC	1146	1146	1146	1146	1146	1146	1146	816	1146	1146	1146	1146
Cotisations charges sociales 21.2%	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166	1166
Cotisations CPF 0.3%	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
Cotisation TFCC 0.044%	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Réduction ACRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cotisation CFE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350
Cotisations sociales et fiscales	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1185	1535
Tva à reverser	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100
Paiement de la TVA	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100
TOTAL	3431	3431	3431	3431	3431	3431	3431	3101	3431	3431	3431	3781
Trésorerie du mois	3169	3169	3169	3169	3169	3169	3169	3499	3169	3169	3169	2819
Cumul Trésorerie	80012	83181	86351	89520	92689	95858	99027	102526	105695	108864	112033	114852

Compte de résultat prévisionnel détaillé

En euros	2024 12 mois	2025 12 mois	2026 12 mois
Production vendue (Services)	55 000	66 000	66 000
Prestations franchise de base TVA	39 100	0	0
Prestations soumises à TVA	15 900	66 000	66 000
Chiffre d'affaires	55 000	66 000	66 000
Total des produits d'exploitation	55 000	66 000	66 000
Autres charges externes	12 447	13 422	13 422
Primes Assurance	440	480	480
Frais bancaires	160	240	240
Frais restauration	3300	3630	3630
Frais transport	900	900	900
Frais domiciliation	192	192	192
Abonnement logiciel	240	240	240
Frais de télécommunications	360	360	360
Frais de publicité	1800	1800	1800
Frais location bureau	3600	3600	3600
Frais financiers encaissement 2.5%	1 455	1 980	1 980
Impôts, taxes et versements assimilés	6019	14369	14569
Cotisations charges sociales 21.2%	11660	13992	13992
Cotisations CPF 0.3%	165	198	198
Cotisation TFCC 0.044%	24	29	29
Réduction ACRE	-5830	0	0
CFE	0	150	350
Total des charges d'exploitation	18 466	27 791	27 991
Résultat d'exploitation	36 534	38 209	38 009
Bénéfices ou pertes	36 534	38 209	38 009

Seuil de rentabilité

En euros	2024	2025	2026
	12 mois	12 mois	12 mois
Prestations franchise de base TVA	39 100	0	0
Prestations soumises à TVA	15 900	66 000	66 000
Chiffre d'affaires	55 000	66 000	66 000
Fais transport	900	900	900
Frais financiers encaissement 2.5%	1 455	1 980	1 980
Cotisations charges sociales 21.2%	11 660	13 992	13 992
Cotisations CPF 0.3%	165	198	198
Cotisation TFCC 0.044%	24	29	29
Réduction ACRE	-5 830	0	0
Cotisation CFE	0	150	350
Charges Variables	8 374	17 249	17 449
Primes Assurance	440	480	480
Frais bancaires	160	240	240
Fais restauration	3300	3630	3630
Frais domiciliation	192	192	192
Abonnement logiciel	240	240	240
Frais de télécommunications	360	360	360
Frais de publicité	1800	1800	1800
Frais location bureau	3600	3600	3600
Charges fixes	10 092	10 542	10 542
Seuil de rentabilité économique	11 904	14 272	14 331
Point mort (en jours)	78	78	78